

I CAMBI

Table showing exchange rates for various currencies including USD, Yen, Sterling, Danish Krone, Czech Koruna, Estonian Kroon, Norwegian Krone, Swedish Krona, Australian Dollar, Canadian Dollar, New Zealand Dollar, Hungarian Forint, Cypriot Lira, Slovenian Tolar, and Polish Zloty.

BOT

Table showing bond yields for 3, 6, and 12 month periods.

Borsa

Ultima seduta di settimana piatta per Piazza Affari, che ripiega nelle ultime battute (il Mittel ha chiuso a +0,20) nonostante il buon andamento di Wall Street sulla scia di nuovi dati macro positivi. A tenere banco sul listino milanese è stato principalmente il calo di Sai e Fondiaria, in fase di allineamento con i concambi fissati in vista della prossima fusione, e il rialzo di alcuni bancari, Bnl e risparmio gestito in prima linea. Giornata contrastata per i telefonici, mentre gli acquisti hanno interessato il comparto energetico, escluse le Enel. Nuovo calo per le Fiat, che hanno perso il 3,4% scendendo sotto i 13 euro per azione, mentre hanno ripreso quota i tecnologici sulla scia del Nasdaq.

Per il 2002 prevista una crescita del 7,9% del fatturato e del 5,6% dei posti di lavoro

Coop, in aumento ricavi e occupazione

MILANO Sistema Coop, 2001 in buona salute e 2002 in pieno sviluppo, con una stima di crescita complessiva pari al 7,9% del fatturato, al 5,6% dell'occupazione e al 7,6% dei soci. Dalle assemblee in corso in tutta Italia risulta che il più grande gruppo italiano della distribuzione alimentare ha chiuso il 2001 con una base strutturale di 180 cooperative di consumatori, 1.262 punti vendita (per un'area complessiva di 1.136.600 metri quadrati), e oltre 44mila addetti. La base sociale, già arrivata a 4,3 milioni di soci nel 2000, ha toccato alla fine del 2001 i 4,7 milioni. Gran parte del fatturato (59% del totale) è stato realizzato dai 537 supermercati di varia dimensione in esercizio; i 46 iper hanno comunque aumentato la loro incidenza dal 39,7% dell'88 al 41% dell'anno scorso. La rete dei 180 discount ha fatturato nel complesso 356 milioni di euro. Sempre rispetto all'anno precedente, l'occupazione nelle nove grandi coop è cresciuta di 2.900 dipendenti, pari all'8,1%.

Le vendite lorde complessive sono ammontate a circa 9.167 milioni di euro, con un'incidenza delle vendite alimentari dell'85% circa, e un incremento sul 2000 del 6,1%. La quota di mercato sul totale resta superiore al 17%. Le nove maggiori cooperative (770 punti vendita) che formano il cuore del sistema, con una superficie di vendita complessiva di 980mila metri quadrati, hanno realizzato vendite lorde per 8.332 milioni di euro (87% del totale), con un incremento sul 2000 del 6,3%. I soci sono aumentati dell'8,4%. Nel corso del 2002 (dopo che l'anno scorso sono stati inaugurati cinque ipermercati, tra Avellino, Senigallia, San Benedetto del Tronto, Milano e San Giovanni in Teatino, in provincia di Pescara), i piani delle maggiori coop prevedono l'apertura di ventiquattro nuovi punti vendita, tra cui 11 ipermercati (compresi due in Croazia), per un'area complessiva di vendita di circa 91mila metri quadrati.



Un supermercato della Coop

Fiera Milano dà il via all'iter per la quotazione

MILANO Il consiglio di amministrazione di Fiera Milano ha nominato, in accordo con l'azionista Fondazione Fiera Milano, il team che supporterà l'azienda per la quotazione in Borsa. Joint Global Coordinators e Sponsors sono stati designati Ubm e Società Generale. La squadra delle banche impegnata nel collocamento dei titoli sarà completata con altri istituti primari, che verranno scelti anche d'intesa con i Global coordinators. Con la deliberazione assunta dal consiglio di amministrazione entra nella fase operativa l'iter di quotazione di Fiera Milano spa, che sarà la prima società di gestione fieristica a entrare in Borsa in Italia, dove conta di essere trattata al segmento Star di Piazza Affari. I dati finanziari più recenti, relativi al primo semestre dell'esercizio 2001-2002, al 31 dicembre scorso vedono un fatturato di 62 milioni di euro (+18% sul corrispondente periodo dell'esercizio precedente), un risultato operativo di 1,7 milioni di euro ed un risultato ante imposte di oltre 2,8 milioni di euro. Sull'intero esercizio - il cui termine è fissato nel 30 giugno prossimo - si prevedono un fatturato intorno ai 140 milioni di euro ed un risultato ante imposte che potrebbe arrivare a 12 milioni.

AZIONI

Main stock market index table listing various companies (A.S. ROMA, ACEA, ACEGAS, etc.) with columns for share price, change, volume, and market cap.

Table titled 'NUOVO MERCATO' listing new market companies with columns for name, price, change, volume, and market cap.

Table listing various companies with columns for name, price, change, volume, and market cap.